
Jehličnany



PO DORUČENÍ

KDY SÁZET

JAK SÁZET

KAM SÁZET

DO ČEHO 
SÁZET

VÝSADBA

NÁŘADÍ
A MATERIÁL

Rostlinu důkladně zalijte ke kořenům nebo ponořte 
s květináčem na pár hodin do vody. 
Pokud je to možné, hned potom zasaďte.

Kontejnerové rostliny můžete vysazovat v průběhu celé 
vegetační sezóny, tedy i v letních měsících. 
Balové vysazujte na jaře, od rozmrznutí půdy 
do začátku května, na podzim od druhé poloviny září 
do konce října. 

Drobnější a pomalu rostoucí druhy do živého plotu  
50 cm od sebe.

•	 Většina jehličnanů má ráda světlá stanoviště, 
některé druhy, například túje a tis, snesou i stín. 

•	 Suchá a prosluněná místa snesou borovice, jalovce  
a cypřišky. 

•	 Vyšší vlhkost vyžadují pro dobrý růst jedle. 

Vhodná je neutrální až mírně kyselá půda, mírně těžší, 
lehce hlinité, s příměsí jílu. Porostou i ve standardní zah-
radní zemině.  
Nekvalitní půdu obohaťte substrátem pro jehličnany, 
hrabankou nebo rašelinou. 
Lehké písčíté půdy – borovice, omorika, jalovec.
Zamokřená místa – borovice blatka, tisovec dvouřadý.

Při výběru jehličnanů sledujte druh a kultivar a řiďte 
se velikostí své zahrady. Zakracování soliterních rostlin 
většinu jehličnanů nenávratně poškozuje. 
Jehličnany rostou dobře i v nádobách, zajistěte pro ně 
dostatečný odtokový otvor na dně, dobrou drenáž 
a odpovídající velikost a množství substrátu. Do nádob 
vysazujte pouze odolné druhy  a vhodné kultivary. 
Svědčí jim kůrový mulč nebo borka. 

Rýč, k vyšším stromům kůly a úvazky a hřebíky, 
gumovou palici, pracovní rukavice.

VÝSADBA



PÉČE BĚHEM ROKU

JARO

LÉTO

PODZIM
V suchých oblastech všechny jehličnany před 
příchodem zimy dobře prolijte vodou. 
Zamulčováním zabráníme vysoušení půdy.

ZIMA

Nezapomínejte na zálivku u rostlin umístěných 
v nádobách ve dnech s mírnějším počasím. 
Při sněžení je třeba opatrně odstanit sníh z větví 
sloupovitě rostoucích druhů, aby nedošlo k rozvrácení 
větví.
Větve můžete, jako prevenci, svázat k sobě.


